# AUFNAHMEANTRAG

Ich bitte um Aufnahme in die





Name:	Vorname:	
geb. am	geb. in	
Straße	PLZ Wohnort	
ERZIEHUNGSBERECHTIGER		
Name:	Vorname:	
geb. am	geb. in	
Straße	PLZ Wohnort	
HINWEIS		
Im Rahmen von Dienst- und Übungsveranstaltungen sowie bei Ausflügen werden Bilder bzw. Videos zu Dokumentationszwecken erstellt. Diese können im Rahmen der Presse- und Öffentlichkeitsarbeit im Internetauftritt der Freiwilligen Feuerwehr Hattenheim (www.feuerwehrhattenheim.de) veröffentlicht und/oder an lokale Tages- oder Wochenzeitungen zwecks Berichterstattung weitergeleitet werden.		
Sollten Sie der Veröffentlichung von Bildern Ihrer Tochter / Ihres Sohnes <u>NICHT</u> zustimmen, können Sie dieser hier widersprechen.		
Ich widerspreche jeder Veröffentlichung.		
Ich erkläre mich mit der o.g. Veröffent	lichung einverstanden.	

<sup>\*1 =</sup> Kinderfeuerwehr der Stadt Eltville am Rhein - Stadtteil Hattenheim

<sup>\*2 =</sup> Jugendfeuerwehr der Stadt Eltville am Rhein - Stadtteil Hattenheim

NOT	FALL
Telefo	nen eventuell eintretenden Notfall bitten wir Sie, uns verschiedene Kontaktpersonen mit on bzw. Handynummer anzugeben (mindestens 1 Kontaktperson). Außerdem teilen Sie itte eventuelle Vorerkrankungen oder Allergien mit.
K	ONTAKTPERSONEN
El	RKRANKUNGEN / NOTWENDIGE MEDIKAMENTE
HEIN	IWEG
	Ihre Tochter / Ihr Sohn den Heimweg nach einer Übung bzw. Veranstaltung der
	wehr nicht alleine antreten sollen, so bitten wir Sie, uns die Personen zu nennen, die Ihr in der Feuerwehr Hattenheim abholen dürfen.
	wehr nicht alleine antreten sollen, so bitten wir Sie, uns die Personen zu nennen, die Ihr
	wehr nicht alleine antreten sollen, so bitten wir Sie, uns die Personen zu nennen, die Ihr in der Feuerwehr Hattenheim abholen dürfen.  Meine Tochter / Mein Sohn darf den Heimweg NICHT alleine antreten. Abholberechtigt
	wehr nicht alleine antreten sollen, so bitten wir Sie, uns die Personen zu nennen, die Ihr in der Feuerwehr Hattenheim abholen dürfen.  Meine Tochter / Mein Sohn darf den Heimweg NICHT alleine antreten. Abholberechtigt
	wehr nicht alleine antreten sollen, so bitten wir Sie, uns die Personen zu nennen, die Ihr in der Feuerwehr Hattenheim abholen dürfen.  Meine Tochter / Mein Sohn darf den Heimweg NICHT alleine antreten. Abholberechtigt
	wehr nicht alleine antreten sollen, so bitten wir Sie, uns die Personen zu nennen, die Ihr in der Feuerwehr Hattenheim abholen dürfen.  Meine Tochter / Mein Sohn darf den Heimweg NICHT alleine antreten. Abholberechtigt

Wir verpflichten uns, jegliche Materialien, die zu Übungszwecken von der Feuerwehr Hattenheim gestellt worden sind, in ordentlichem Zustand wieder zurück zu geben.

Ich/Wir bestätigen die Angaben und stimme/n der Aufnahme in die MINIFEUERWEHR der Freiwilligen Feuerwehr Hattenheim zu und bin/sind mit der Übertragung der Aufsichtspflicht während des Übungsdienstes an das Betreuerteam einverstanden.

### Bei einer Mitgliedschaft in der MINIFEUERWEHR HATTENHEIM gilt:

Die Mitgliedschaft in der MINIFEUERWEHR HATTENHEIM endet mit dem vollendeten 10. Lebensjahr und wird automatisch in der JUGENDFEUERWEHR HATTENHEIM bis zum vollendeten 17. Lebensjahr fortgeführt.

Die Satzung der MINIFEUERWEHR HATTENHEIM wurde zur Kenntnis genommen.

#### **UNTERSCHRIFT EINES ERZIEHUNGSBERECHTIGTEN**

Ort, Datum Unterschrift

## **Datenschutzrechtliche Informationen**





Hiermit erkläre ich, über die Erfassung meiner für mein Dienstverhältnis in der Feuerwehr notwendigen persönlichen Daten in einem elektronischen Datenverarbeitungssystem unterrichtet worden zu sein.

Die Berechtigung zur Erfassung und der Umfang der erhobenen Daten ergeben sich aus §55 Abs. 2, 3 und 5 HBKG sowie §34 Hessisches Datenschutzgesetz.

Ein Zugriff und eine Nutzung der Daten erfolgt vollumfänglich ausschließlich durch die Gemeinde (bzw. deren Einrichtung "Feuerwehr"), die unmittelbare Aufsichtsbehörde (bei kreisangehörigen Städten i.d.R. der Landkreis) sowie durch Dienststellen im Bereich des für den Brandschutz zuständigen Ministeriums zum Zwecke der Organisation der Ausund Fortbildung, für statistische Auswertungen und zur Wahrnehmung von deren Aufsichtsfunktion.

Eine Weitergabe der Daten außerhalb des öffentlich-rechtlichen Bereiches der Feuerwehr erfolgt - vorbehaltlich bestehender gesetzlicher Verpflichtungen und eventueller zusätzlich von mir getroffenen Vereinbarungen - nicht.

Ich wurde darauf hingewiesen, dass ich auf Wunsch Auskunft über die im Datenverarbeitungssystem über mich erfassten Daten erhalten kann.

#### **FOLGENDE DATEN WERDEN GESPEICHERT:**

Name:		
Vorname		
geb. am:		
UNTERSCHRIF (BEI MINDERJÄH	T IRIGEN UNTERSCHRIFT DER ERZIEHUNGSBERECHTIGTEN)	
Ort, Datum		Unterschrift